
Vierde wijziging van de Tijdelijke regels terrassen 2023, maatwerklocaties 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Veiligheid van 31 oktober 2023 (M2310-2427); 23bo008116; 

  

gelet op hoofdstuk 2, afdeling 8, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de Tijdelijke regels terrassen 2023, maatwerklocaties te verlengen 

tot 1 november 2024, omdat er gewerkt wordt aan het opstellen van nieuwe horecagebiedsplannen en 

deze verlenging de periode overbrugt tot aan de vaststelling van deze horecagebiedsplannen; 

  

besluit: 

Artikel I   
  

De Tijdelijke regels terrassen 2023, maatwerklocaties worden als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In artikel 1 vervallen de begripsbepalingen ‘gevelterras’ en ‘overterras’. 

  

B. 

In artikel 4, onderdeel a, wordt na ‘de Horecanota 2017 – 2021’ ingevoegd ‘dan wel diens rechtsopvolger’. 

  

C. 

In artikel 5, onderdeel e, wordt na ‘vastgestelde evenementenoverzicht 2023’ ingevoegd ‘dan wel het 

evenementenoverzicht 2024’. 

  

D. 

In artikel 7 wordt na ‘de Horecanota 2017-2021’ ingevoegd ‘dan wel het toepasselijke hoofdstuk van 

diens rechtsopvolger’. 

  

E. 

In artikel 8 wordt ‘1 november 2023’ vervangen door ‘1 november 2024’ en wordt ‘8 november 2023’ 

vervangen door ‘8 november 2024’. 

  

F. 

In artikel 9, onderdeel a, wordt ‘9 november 2023’ vervangen door ‘9 november 2024’. 

  

G. 

Bijlage I wordt als volgt gewijzigd: 

1. De kaart Maatwerklocaties 2023, met ondertitel ‘Maatwerklocatie Middellandplein’ wordt vervangen 

door: 

Nr. 468026 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 468026 31 oktober 2023 1 



2. De volgende Maatwerklocaties 2023 vervallen: 

a. de kaart Maatwerklocaties 2023, met ondertitel ‘Heemraadsplein maatwerklocatie i.h.k.v. 

“tijdelijke regels terrassen 2023, maatwerklocaties”’; 

b. de kaart Maatwerklocaties 2023, met ondertitel ‘maatwerklocatie A. M. G. Schmidtplein’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het gemeenteblad en werkt 

terug tot en met 1 november 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 oktober 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld op 31 oktober 2023. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting op de Vierde wijziging van de Tijdelijke regels terrassen 2023, maatwerklocaties 

  

De Tijdelijke regels terrassen 2023, maatwerklocaties worden verlengd tot 1 november 2024. Deze 

verlenging wordt wenselijk geacht, omdat er gewerkt wordt aan het opstellen van nieuwe horecage- 

biedsplannen. In dit proces wordt samen met belanghebbenden bezien waar horecaontwikkeling (inclusief 

terrassen) mogelijk is. Als de volgende horecagebiedsplannen in 2024 zijn vastgesteld is het duidelijk 

waar structureel meer ruimte geboden kan worden aan terrassen. Deze verlenging overbrugt de periode 

tot aan de vaststelling van de horecagebiedsplannen. 

  

De maatwerklocaties Heemraadsplein en A.M.G. Schmidtplein komen te vervallen omdat hier niet meer 

gebruik van wordt gemaakt danwel vanwege herinrichting. De maatwerklocatie Middellandplein is 

gewijzigd, omdat een deel van het terras niet meer geëxploiteerd wordt. 

Gemeenteblad 2023 nr. 468026 31 oktober 2023 2 



  

Bezwaarclausule 

Niet eens met deze aanwijzing ? 

  

Dan kunt u, of een andere belanghebbende, een bezwaarschrift indienen. 

Let op: alleen tegen artikel I, onderdeel g, kunt u bezwaar maken. 

Dit moet binnen zes weken na de bekendmaking van het besluit. U stuurt het bezwaarschrift naar: 

  

De burgemeester 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 63 00. 

  

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

■ uw naam, adres en handtekening; 

■ uw telefoonnummer zodat contact met u opgenomen kan worden om samen met u te bespreken 

wat de beste aanpak van uw bezwaarschrift is; 

■ de datum waarop u bezwaar maakt; 

■ een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

■ de reden(en) van uw bezwaar. 

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via Bezwaar maken tegen overige besluiten | Rotterdam.nl. 

Hiervoor is een DigiD of een E-herkenning voor bedrijven nodig. 

U kunt het bezwaarschrift niet op een andere digitale wijze, bijvoorbeeld per e-mail, indienen. 

  

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om voorlopige 

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. 

Verdere informatie kunt u vinden op de website van de rechtbank Rotterdam: Rechtbank Rotterdam | 

Rechtspraak. 

Gemeenteblad 2023 nr. 468026 31 oktober 2023 3 

https://www.rotterdam.nl/bezwaar-maken-tegen-overige-besluiten
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Rotterdam
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Rotterdam

